
 
REGIONE AUTONOMA DEL LA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione Generale  

Servizio Programmazione e Gestione del Sistema della Formazione Professionale DETERMINAZIONE N 1025/F.P. 

Settore Programmazione e Gestione della Formazione finanziata dall’U.E.  DEL  02/05/2006 
 

1 

 DETERMINAZIONE N. 1025/F.P.  DEL   02.05.2006             

————— 

Oggetto: Misura 4.6/3.16  - Azione Sviluppare – selezione di progetti formativi per l’inserimento di 
figure professionali nelle aziende dei sistemi produttivi regionali - POR Sardegna 2000/2006 – modifica 
composizione del Nucleo di Valutazione delle proposte formative. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Quadro in materia di Formazione Professionale del 21.12.1978, n°845; 

 

VISTA  la Legge Regionale del 01.06.1979, n° 47, concernente "Ordinamento della 

Formazione Professionale in Sardegna”; 

 

VISTA  la Legge Regionale n° 31 del 13.11.1998 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione";  

VISTO  il Regolamento CE n° 1260/99 del 21.06.1999 recante disposizioni generali sui 

fondi strutturali;  

VISTO il Regolamento CE n° 1784/99 del 12.07.1999 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;    

VISTO  il Quadro Comunitario di Sostegno 2000/2006 per le Regioni Italiane -Obiettivo 

1;  

VISTO il Programma Operativo Regionale della Sardegna 2000/2006;   

VISTO il Complemento di Programmazione del P.O.R. Sardegna; 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n°868/P del 16.08.2005 con il quale il Dott. Antonio Mascia viene 



 
REGIONE AUTONOMA DEL LA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione Generale  

Servizio Programmazione e Gestione del Sistema della Formazione Professionale DETERMINAZIONE N 1025/F.P. 

Settore Programmazione e Gestione della Formazione finanziata dall’U.E.  DEL  02/05/2006 
 

2 

nominato  Direttore del Servizio Programmazione e Gestione del Sistema della 

Formazione Professionale; 

VISTA               la determinazione n.1824/F.P. del 21/06/2005 e modifiche successive (in 

particolare le determinazioni n. 3145/F.P. del 25/10/2005 e n. 3515/F.P. del 

28/11/2005), con la quale è stato istituito il Nucleo di Valutazione previsto 

dall’avviso pubblico per la selezione di progetti formativi per l’inserimento di 

figure professionali nelle aziende dei sistemi produttivi regionali - Misura 4.6/3.16  

- Azione Sviluppare-POR SARDEGNA 2000-2006; 

PRESO ATTO    delle dimissioni dell’Ing. Carmelo Libertini,  pervenute in data 26/04/2006, quale 

componente valutatore esperto del Nucleo di Valutazione in oggetto, incaricato 

con determinazione n.3145/F.P. del 25/10/2005; 

CONSIDERATO   che il Nucleo sta per concludere la propria attività e ritenuto pertanto opportuno 

rettificare la composizione dello stesso senza procedere ad alcuna ulteriore 

nomina in sostituzione dell’Ing. Libertini; 

 

DETERMINA 

 

Di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, la determinazione 

n.1824/F.P. del 21/06/2005 (così come successivamente rettificata, in 

particolare con le determinazioni n. 3145/F.P. del 25/10/2005 e n. 3515/F.P. del 

28/11/2005) : 

1) Il Nucleo di Valutazione previsto dall’avviso pubblico per la selezione di 

progetti formativi per l’inserimento di figure professionali nelle aziende dei 

sistemi produttivi regionali - Misura 4.6/3.16  - Azione Sviluppare-POR 

SARDEGNA 2000-2006, è così composto: 

 



 
REGIONE AUTONOMA DEL LA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione Generale  

Servizio Programmazione e Gestione del Sistema della Formazione Professionale DETERMINAZIONE N 1025/F.P. 

Settore Programmazione e Gestione della Formazione finanziata dall’U.E.  DEL  02/05/2006 
 

3 

 

Presidente: 

-Ing. Fortunato Di Cesare– Dirigente dell’Assessorato del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

Componenti: 

- Dott. Filippo Maselli, Dott. Franco Temussi, (iscritti nell’elenco degli 

esperti di valutazione di progetti formativi cofinanziati dal FSE);   

-Sig.ra Anna Pilloni dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, anche con funzioni di 

segretario. 

 

La presente Determinazione viene trasmessa al Direttore Generale ai fini 

dell’art. 21, comma 7 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n° 31 e, ai 

sensi del comma 9 del medesimo articolo, viene comunicata all’Assessore del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale. 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Mascia 

 

 

 

 

 

 

Funz. Amm. Dott. D. Zepponi 
Resp. Sett. P.I. M. Usai 


